توفان

ارگان مرکزی حزب کار ایران

دوره ششم - سال هشتم
شماره ۸۵ - فروردین ۱۳۸۶ - آوریل ۲۰۰۷

“نه قم خوبه نه کاشون لعنت به هر دوتاشون”

شعار “نه قم خوبه نه کاشون لعنت به هر دوتاشون” کنایه ای به شعار “نه به جمهوری اسلامی و نه به امپریالیسم” است که از طرف پاره ای نیروی های اپوزیسیون، برخی از روی ناآگاهی و آشفته فکری و پاره ای نیز از روی وابستگی به امپریالیسم و صهیونیسم جهانی طرح می کنند.

و کشتی ها بندرهای چین را به اقیانوس هند و خلیج فارس پیوند می دادند...“ (همانجا ص ۷۷۵).

نشریه هفته نامه نسیم جنوب-بوشهر در مقاله حضور هلندیها در خلیج فارس، به نقل از اسناد هلندیها می نویسد: هلندیها قبل از اینکه تجارتخانه ی خود را در بندر عباس به سال ۱۶۲۳ م/۱۰۳۳ ه.ق. افتتاح نمایند، شعبه ای در بصره دایر نمودند و به تجارت اجناس از راه حلب مشغول بودند.

آنان در سال ۱۷۴۷/۱۱۶۰ ه.ق. تجارتخانه ی خود را در بوشهر که برای مدتی تعطیل کرده بودند، مجدداً بازگشائی نمودند. اما سال ۱۷۴۷/۱۱۶۰ ه.ق. پایان دوره ی حضور قدرتمند هلندیها در بندرعباس بود. این بندر همان گونه که فلور، می نویسد از لحاظ بازرگانی و اداری مهمترین پایگاه در خلیج فارس و نشیمنگاه به اصطلاح هیات مدیران ایرانی(واک) به شمار می رفت...“ (فلور ویلم. اختلاف تجاری ایران و هلند و بازرگانی هلندی در عصر افشاریان و زندیان، ترجمه ابوالقاسم سری، انتشارات توس تهران چاپ اول، ۱۳۷۱ ص ۱۷۸).

در همان زمان انقلاب مشروطه اشعاری در ایران سروده می شد که از جمله شعری به زبان آذری است که به فارسی برگردانده شده است:

«زنده باد مشروطه آباد باد ملک ایران از دو سال پیش شورش ایران شروع شد.

اگر مشروطه را بخواهی

آنگاه آزادی انسان را خواسته ای

من فدای هزاران پاک باخته ای این راه هستم

فتح شد در این تاریخ دژ تهران ۱۹۰۹ میلادی، ۱۳۲۷ هجری

زنده باد مشروطه آباد باد ملک ایران»

عارف قزوینی شاعر انقلابی ایران می گوید:

«خوابند و کیلان و خرابند وزیران

برند به سرقت همه سیم و زر ایران

ما را نگذارند به يك خانه ویران

یارب بستان داد فقیران ز امیران

چه کجرفقاری ای چرخ چه بد کرداری ای چرخ

سر کین داری ای چرخ نه دین داری نه آیین داری»